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Anotace

Tato diplomová práce se zabývá konstrukčním návrhem polyfunkčního objektu. Jedná se o předběžný
návrh nosných prvků celého objektu a podrobnější návrh spodní stavby objektu, koncipovaný jako „bílá
vana“. Návrh výztuže základové desky a stěn bílé vany je proveden s ohledem na mezní stav šířky trhlin
od silových i nesilových účinků. Návrh výztuže základové desky a stěny bílé vany je proveden pro
stanovené kritérium šířky trhliny a minimální tloušťku konstrukce. Výstupem návrhu jsou schémata
výkresu tvaru, výkresy výztuže části základové desky a obvodových stěn, výkresy stavební části a
technická zpráva.

Klíčová slova
Železobeton, beton, bílá vana, základová deska, vodonepropustný beton, MSP, šířka trhliny, nesilové
účinky.

Anotation
This diploma thesis deals with structural desing of multifunctional object. It is about preliminary desing
of structural elements through building and more detailed design of underground part conceived as
„white tank“. The reinforcement of structural elements was designed with respect to crack width
limitations from forced and non-forced effects. Reinforcement design of foundation plate and
peripheral wall is performed for a specified crack width criterion and for minimum construction
thickness criterion. The output of the structural design are schematic formwork drawings,
reinforcement drawings of foundation plate and peripheral wall (selected parts), drawings of structural
parts and technical report.

Key words
Reinforced concrete, concrete, white tank, foundation plate, waterproof concrete, SLS, crack width,
non-force effects.
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1. Popis a schémata konstrukce
Tato část DP je zaměřena na statické řešení objektu – na předběžný návrh horní stavby a podrobnější

návrh základové konstrukce tzv. „bílé vany“.

1.1 Základní charakteristika stavby
Jedná se o novostavbu polyfunkčního domu Kvítková ve Zlíně. Půdorysné rozměry objektu jsou

28,08 x 30,8 m. V objektu se nachází 4 nadzemní podlaží a 1 podzemní. Výška nadzemní části objektu

je 27,3 m. Konstrukční výška nadzemních podlaží je 3,96 m. Konstrukční výška podzemního podlaží je

3,06 m. Stavba se nachází mimo záplavové území [1]. Vjezd do objektu se nachází ve východní části

objektu a je zajištěn pomocí autovýtahu.

V 1.PP se nachází 19 parkovacích míst. V 1.NP se nachází obchodní zóna, ve 2.NP a 3.NP

kancelářské prostory a ve 4.NP se nachází 5 bytových jednotek.

1.2 Původní dispozice

Původně navržené dispozice vychází z návrhu ateliéru CHLÁDEK ARCHITEKTI [2]. Jedná se o půdorysy

všech podlaží a 3 řezy.

1.PP

Obrázek 1 – Původní dispozice 1.PP [2]
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1.NP

Obrázek 2 – Původní dispozice 1.NP [2]

2.NP

Obrázek 3 – Původní dispozice 2.NP [2]
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3.NP

Obrázek 4 – Původní dispozice 3.NP [2]

4.NP

Obrázek 5 – Původní dispozice 4.NP [2]
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Obrázek 6 – Původní zadání - Řez objektem A [2]

Obrázek 7 – Původní zadání - Řez objektem B [2]
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Obrázek 8 –Původní zadání - Řez objektem C [2]

1.3 Navržená úprava původních dispozic
Při analýze původní dispozice došlo k určitým úpravám s ohledem na funkčnost objektu. Tyto úpravy

jsou níže popsány a odůvodněny.
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Dispozice 1.PP

Obrázek 9 – Navržená dispozice 1.PP

V 1.PP došlo k nahrazení rampy za autovýtah, protože nebylo možné zajistit maximální

přípustný sklon rampy 15% dle normy při zachování rozměrů rampy a zachování navrženého počtu

parkovacích míst. Jedná se o oblast červeně vyznačenou v obrázcích 9a, 9b (mezi svislými osami 1-2 a

mezi vodorovnými osami E-F). Stěna autovýtahu bude posunuta, aby byl zajištěn dostatečný prostor

pro výtahovou šachtu. Následně jsou pak v upravené dispozici přizpůsobeny i uspořádání sklepních

kójí.
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Obrázek 9a – Dispozice 1.PP před změnou Obrázek 9b – Dispozice 1.PP před změnou

Situační výkres dle příslušné dokumentace

Obrázek 10 – situace z podkladových výkresů

Diplomová práce Statická část

18

Dispozice 1.NP

Obrázek 11 – Navržená dispozice 1.NP

V 1.NP došlo k úpravě v jižní části objektu (červeně vyznačená místa níže v obr. 11a, 11b), kde

bylo zrušeno lokální zapuštění obvodového pláště ve tvaru „U“ z důvodu chybějící návaznosti na tyto

sloupy v 1.PP a tyto sloupy tedy jsou zrušeny ve všech nadzemních podlažích. Jsou také zrušeny

některé průvlaky, aby byly zajištěny dostatečné možnosti pro vedení vzduchotechnických potrubí a

současně zachování požadavku na minimální světlou výšku v místnostech dle vyhlášky č.266/2021 Sb.

Dále je upravena stěna na ose 2a stejně jako v dispozici 1.PP.
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Obrázek 11a –dispozice 1.NP před úpravou Obrázek 11b –dispozice 1.NP po úpravě

Obrázek 11c –zrušené průvlaky v 1.NP
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Dispozice 2.NP

Obrázek 12 –navržená dispozice 2.NP

Obrázek 12a –dispozice 2.NP před úpravou Obrázek 12b –dispozice 2.NP po úpravě
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Ve 2.NP došlo k přidání průvlaku, který se nachází v dispozici na stejném místě jako v 1.NP

(červeně vaznačené v obrázcích 12a+12b, poloha místa dle os E10-E12). Tento průvlak u sloupu, u

kterého se nachází odvodňovací stoupací potrubí částečně zruší lokální podepření a tím pomůže

s únosností desky v protlačení. Stejně jako v 1.NP i v tomto podlaží dojde ke zrušení lokálního

zapuštění obvodového pláště ve tvaru „U“.

Dispozice 3.NP

Obrázek 13 –navržená dispozice 3.NP
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Obrázek 13a – Dispozice 3.NP před úpravou Obrázek 13b –dispozice 3.NP po úpravě

Ve 3.NP došlo k přidání průvlaku analogicky ke 2.NP (poloha E10-E12). Tento průvlak částečně zruší

lokální podepření u sloupu, u kterého se nachází odvodňovací stoupací potrubí. Stejně jako v 1.NP i

v tomto podlaží dojde ke zrušení lokálního zapuštění obvodového pláště ve tvaru „U“.

Dispozice 4.NP

Obrázek 14 –navržená dispozice 4.NP
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Další úpravy

Do dispozice byly přidány prostupy, aby každý byt měl samostatnou šachtu pro kanalizaci a vodovod.

Byla doplněna také šachta pro vzduchotechniku pro nadzemní podlaží (v 1.NP nezasahuje do

dispozice, jen do podhledu. Šachty ve 4.NP byly upraveny tak, aby při výstupu na střechu míjely

rozhraní odvodňovacích ploch. Došlo také k některým úpravám polohy příček, pokud bylo třeba, aby

se jejich poloha přizpůsobila poloze šachty.
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Schéma odvodnění střechy

Obrázek 15 –Schéma odvodnění střechy

Schéma odvodnění bylo navrženo tak, aby sklon odvodňovací plochy byl minimálně 2%.

Poloha vpustí byla přizpůsobena tak, aby nedocházelo k průniku výstupů šachet a hran

odvodňovacích ploch.
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Řez B

Obrázek 16a-původní řez B Obrázek 16b-upravený řez B

V řezu B došlo ke srovnání výškové úrovně v 1.NP a k odstranění rampy. Tato rampa je

nahrazena autovýtahem, který zajistí přístup vozidel do parkoviště v 1.PP.

Úprava v řezu C

Obrázek 17a-původní řez C vlevo Obrázek 17b-upravený řez C vlevo

V řezu C došlo ke srovnání výškové úrovně v 1.NP. Došlo též k rozšíření prostoru 1.PP, aby spodní

stavba navazovala na horní stavbu.
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 Obrázek 18a-původní řez C vpravo Obrázek 18b-upravený řez C vpravo
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1.4 Konstrukční schémata
Tato schémata jsou podrobněji popsány a okótovány ve výkresové dokumentaci.

1.4.1 Konstrukční schéma výkresu tvaru stropní desky nad dispozicí 1.PP

Obrázek 19 – Schéma výkresu tvaru nad dispozicí 1.PP

▬ Konstrukční výška podlaží: 3,06 m
▬ Účel využití podlaží: obchodní zóna, schodiště
▬ Vodorovné nosné konstrukce: plná monolitická ŽB deska lokálně podepřená

[…]

= 0,33

𝑛𝑢 = 1 + 0,33 = 1,33

𝑛𝑏𝑎𝑙 = 0,4

𝐾𝑟 =
1,33 − 0,9

1,33 − 0,4
= 0,46

Součinitel zohledňující dotvarování 𝑲𝝋

𝐾𝜑 = 1 + 𝛽 ∙ 𝜑𝑒𝑓 ≥ 1

𝛽 = 0,35 +
𝑓𝑐𝑘

200
−

𝜆

150
= 0,37

𝜑𝑒𝑓 = 2,32

𝐾𝜑 = 1 + 0,37 ∙ 2,32 = 1,86
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Základní křivost

1

𝑟0
=

𝜀𝑦𝑑

0,45 ∙ 𝑑
=

2,175 ∙ 10−3

0,45 ∙ 0,36
= 0,013

1

𝑟
= 0,46 ∙ 1,86 ∙ 0,013 = 0,011

𝑒2 = 0,011 ∙
2,172

3,14162
= 5,25 ∙ 10−3

Moment M2

𝑀2 = 𝑁𝐸𝑑 ∙ 𝑒2 = 16,4 𝑘𝑁𝑚

𝑀01 = 𝑚𝑖𝑛(|𝑀𝑡𝑜𝑝|; |𝑀𝑏𝑜𝑡|) + 𝑁𝐸𝑑 ∙ 𝑒2 = min(|17,97|; |−28,25|) + 3125 ∙ 5,25 ∙ 10−3

= 17,97 + 16,4 = 34,37 𝑘𝑁𝑚

𝑀02 = max(|𝑀𝑡𝑜𝑝|; |𝑀𝑏𝑜𝑡|) + 𝑁𝐸𝑑 ∙ 𝑒2 = max(|17,97|; |−28,25|) + 3125 ∙ 5,25 ∙ 10−3

= 28,25 + 16,4 = 46,65 𝑘𝑁𝑚

Návrhový ohybový moment 1. řádu s vlivem imperfekcí

𝑀0𝐸𝑑 = max(0,6 ∙ 𝑀01 + 0,4 ∙ 𝑀02; 0,4 ∙ 𝑀02)

= max(0,6 ∙ 46,65 − 0,4 ∙ 34,37; 0,4 ∙ 34,34) = 14,2 𝑘𝑁𝑚

Návrhový ohybový moment s vlivem 2. řádu

𝑀𝑒𝑑 = max (|𝑀02|; 𝑀0𝑒𝑑 + 𝑀2; |𝑀01| + 0,5 ∙ 𝑀2)

𝑀𝑒𝑑 = max(|46,65|; 14,2 + 16,4; |34,37| + 0,5 ∙ 16,4) = 46,65 𝑘𝑁𝑚

Ned =3125 kN Med=42,57 kNm

𝑁𝐸𝑑

𝑏 ∙ ℎ ∙ 𝑓𝑐𝑑
=

3125

0,4 ∙ 0,4 ∙ 20000
= 0,98

𝑀𝐸𝑑

𝑏 ∙ ℎ2 ∙ 𝑓𝑐𝑑
=

46,65

0,4 ∙ 0,42 ∙ 20000
= 0,036

Nomogram pro d/h=0,1 (38/400) [29]

𝜔 = 0,08

𝐴𝑠;𝑟𝑒𝑞 =
𝜔∙𝑏∙ℎ∙𝑓𝑐𝑑

𝑓𝑦𝑑
=

0,1∙400∙400∙20

435
= 735,63 𝑚𝑚2=> Na tuto minimální hodnotu by bylo možné

navrhnout výztuž sloupu s profily 4 x ∅ 16 mm (804,25 mm2).
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16.2 Sloup - posouzení nárazu do sloupu
Budou posouzeny nejvíce namáhané sloupy

Posouzení sloupu na náraz vozidla – postup dle normy ČSN EN 1991-1-7 [28]

o Výška sloupu: H=2,71 m

o Výška působící síly při nárazu: =1,25 m

o Návrhová síla ve směru jízdy pro uzavřené plochy s přístupem osobních vozidel:

𝐹𝑑𝑥 = 50 𝑘𝑁

o Návrhová síla kolmo na směr jízdy pro uzavřené plochy pro uzavřené plochy s přístupem

osobních vozidel: 𝐹𝑑𝑦 = 25 𝑘𝑁

Účinky zatížení

𝑀𝑑𝑥 =
𝑎 ∙ (𝐻 − 𝑎)

𝐻
𝐹𝑑𝑥 =

1,25 ∙ (2,71 − 1,25)

2,71
∙ 50 = 33,67 𝑘𝑁𝑚

𝑀𝑑𝑦 =
𝑎 ∙ (𝐻 − 𝑎)

𝐻
𝐹𝑑𝑥 =

1,25 ∙ (2,71 − 1,25)

2,71
∙ 25 = 16,84 𝑘𝑁𝑚

Stanovení součinitele 𝜔 dle nomogramu.

Ned =3125 kN Med=33,67 kNm

𝑁𝐸𝑑

𝑏 ∙ ℎ ∙ 𝑓𝑐𝑑
=

3125

0,4 ∙ 0,4 ∙ 20000
= 0,98

𝑀𝐸𝑑

𝑏 ∙ ℎ2 ∙ 𝑓𝑐𝑑
=

33,67

400 ∙ 4002 ∙ 20000
= 0,027

𝜔 = 0,05

𝐴𝑠;𝑟𝑒𝑞 =
𝜔∙𝑏∙ℎ∙𝑓𝑐𝑑

𝑓𝑦𝑑
=

0,05∙400∙400∙20

435
= 367 𝑚𝑚2=> Na tuto minimální hodnotu by bylo možné

navrhnout výztuž sloupu s profily 4 x ∅ 16 mm ( 𝐴𝑠,𝑝𝑟𝑜𝑣 = 452,4 𝑚𝑚2 pro 1 taženou stranu)
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