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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Konstrukční návrh polyfunkčního objektu, Zlín
Jméno autora: Bc. Ondřej DANEŠ
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Hana Hanzlová, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Řešený objekt je poměrně rozsáhlý, pro návrh bílé vany musel student nastudovat poměrně hodně dostupných podkladů.
Se zadaným úkolem se vyrovnal velmi dobře. Problematiku návrhu nosných prvků bílé vany zvládl velmi dobře. Pro
potřeby výpočtu šířek trhlin si vytvořil vlastní jednoduché softwary, které bude moci využít i ve své projekční praxi.

Splnění zadání splněno
Rozsah zadání byl splněn.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Během práce na diplomovém projektu student konzultoval pravidelně, na konzultace chodil vždy připraven. Byl velmi aktivní,
sám hledal řešení některých problémů. Je velmi šikovný, pracovitý a pečlivý. K práci samotné přistupoval svědomitě. Je
schopen nastudovat novou problematiku a poznatky aplikovat. Je schopen samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň A - výborně
Odborné znalosti diplomanta jsou na velmi dobré úrovni, má široký přehled. Novou problematiku umí nastudovat,
aplikovat získané poznatky. Odborná úroveň výsledné diplomové práce je velmi dobrá.
Statický výpočet a výkresy obsahují podle mého názoru pouze drobné chyby a nedostatky.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Formální zápisy, citace v práci jsou v pořádku.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Diplomant přistupoval aktivně k práci i k získávání zdrojů a využívání studijních materiálů. Výběr zdrojů a pramenů zcela
odpovídá řešené problematice. Nedošlo k porušení citační etiky.

Jako vedoucí práce nemám konkrétní připomínky.
Diplomant se mnou poměrně pravidelně konzultoval a moje připomínky průběžně zapracovával či opravoval.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Diplomant je podle mého názoru velmi šikovný. V praxi se rozhodně neztratí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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